AD PRIMVM ergo dicendum, quōd illa definitio
datur per causam, in quantum charitas est
causa motiua omnium aliarum uirtutum.

Art. præced.

AD SECVNDVM dicendum est, quōd charitas in
diligendo proximum habet Deum ut rationem
formalem obiecti, & nō solum ut finem ultimū,
ut ex supradictis patet: sed alię uirtutes habent Deū
non ut rationem formalem obiecti: sed ut ultimū
finem, & ideo cum dicitur, quōd charitas diligit
proximum propter Deum, illud, propter, denotat
non solum causam materialem, sed quodammodo
de formalem. Cum autem dicitur de aliis uirtuti-
bus, quōd operantur propter Deum, illud propter
denotat causam finalem tantum.

AD TERTIVM dicendū, q̄ charitas nō producit
actus aliarū uirtutū elicitiue: sed imperatiue s̄m.
Elicit. n. uirtus illos actus tantū, qui sunt secundū
rationē proprię forme, sicut iustitia, recte facere,
& temperantia temperanter: sed imperare dicitur
omnes actus, quos ad finem suum aduocat.

AD QVARTVM dicendū, q̄ bonum cōde non est
obiectum charitatis: sed summum bonū. & ideo
non sequitur, quōd charitas sit generalis uirtus:
sed quōd sit summa uirtutum.

AD V. dicendū, q̄ charitas non est perfectio in-

trinsecā aliarum uirtutū: sed extrinsecā, ut supra
dictum est, unde ratio non sequitur.

AD SEXTVM dicendum, quōd charitas est
cut in subiecto, in vna tantum potētia, scilicet in
uoluntate, quę per imperium mouet alias poten-
tias, & secundum hoc Deū iubemur ex tota mē-
& anima diligere, ut oēs vires anime uolūtę ad
nocentur in obsequium diuini amoris.

AD SEPTIMVM dicendum, quōd charitas im-
perat aliarum uirtutum actus, ita per modum im-
perij excludit peccata eis contraria, & secundum
hunc modum charitas resistit tentationibus: sed
tamen necesse est, esse alias uirtutes, quę ad
& elicitiue peccata excludant.

AD OCTAVVM dicendū est, q̄ sicut actus aliarū
uirtutū ordinantur ad finē quod est obiectū chari-
tatis, ita & peccata, quę sunt cōtra alias uirtutes,
habent oppositionē ad finē, qui est obiectū chari-
tatis, & ex hoc contingit, q̄ contraria aliarū uir-
tutum, scilicet peccata charitatem expellant.

AD NONVM dicendum, q̄ licet charitas suffi-
cienter per modum imperij in omnibus nos diri-
gat, quę ad rectam vitam pertinent: tamē requi-
runtur alię uirtutes quę elicendo actus excipi-
tur imperium charitatis ad hoc, q̄ homo prom-
pte, & sine impedimento operetur.

AD X. dicendū, q̄ cōtingit aliquid esse propter
finē, quod tamen s̄m se est difficile & tritū, sicut
cum aliquis accipit medicinam amarā bibere
propter sanitatem, licet in ipsa sumptione multū
ast ligatur. Charitas igitur facit omnia esse delecta-
bilia ex fine: sed requiruntur alię uirtutes quę fa-
ciant ea quę sunt uirtuosa, secundum se delecta-
bilia ad hoc, quōd facilius operentur.